РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА СТАРОГРИШКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Ул.Молодежная, д.1, с.Старое Гришкино,
Менделеевский район, Республика

Татарстан, 423642

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ИСКЕ ГРИШКИН АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ  БАШЛЫГЫ

Яшьләр ур, 1 йорт,
Иске Гришкин авылы, Менделеев

районы,
Татарстан Республикасы,423642

____________________________________________________________________________

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР

               №4                                                                                   от 07.03.2025.

О назначении схода граждан в населенном пункте Старое Гришкино Старогришкинского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

 по вопросу внесения изменений в решения сходов граждан от 18.11.2024 № 1

«О результатах схода граждан в населенном пункте Старое Гришкино Старогришкинского

сельского  поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»,

от 18.11.2024 № 2 «О введении самообложения граждан в 2025 году в населенном

пункте Старое Гришкино Старогришкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35
Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан», ст. 22 Устава Старогришкинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, Глава муниципального
образования «Старогришкинское сельское поселение» Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 16.00 часов 18.03.2025 года в здании Старогришкинского СДК,

расположенного по адресу: РТ, Менделеевский муниципальный район, н.п. Старое
Гришкино, ул. Молодежная, д. 1 сход граждан по вопросу внесения изменений в решения
сходов граждан от 18.11.2024 № 1 «О результатах схода граждан в населенном пункте
Старое Гришкино Старогришкинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан», от 18.11.2024 № 2 «О введении
самообложения граждан в 2025 году в населенном пункте Старое Гришкино
Старогришкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан» в н.п. Старое Гришкино Старогришкинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли Вы внести изменения в решения сходов граждан от 18.11.2024 г. № 1 «О
результатах схода граждан в населенном пункте Старое Гришкино Старогришкинского
сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», от
18.11.2024 г. № 2 «О введении самообложения граждан в 2025 году в населенном пункте

Старое Гришкино Старогришкинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан», изложив мероприятия в следующей
редакции:

«1) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта (приобретение/доставка щебня и
щебенение (транспортные услуги) улиц Азина, Заречная, дорогу до кладбища, дорогу до
скважины; очистка дорог в зимний период);

2) Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и
водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений,
обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку
и подачу воды жителям (ремонт скважины в н.п. Старое Гришкино);
         3) Благоустройство иных территории населенного пункта (покос травы, спил деревьев
на кладбище, приобретение триммера)?»

                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

    3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных

cтендах Старогришкинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте
Менделеевского муниципального района (http://mendeleevsk.tatarstan.ru), на официальном
сайте правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru).

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Старогришкинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района   ____________            К.И.Алексеев
                                                                             (подпись)           (расшифровка подписи)